
BEZPEČNOSTNÍ LIST: Lava teat 1 

SCHOPF 
 

Bezpečnostní list 
v souladu se Směrnicí (ES) č. 91/155/EHS 

 

Datum: 29.09.2006       Přepracováno: 29.09.2006 
 

1. IDENTIFIKACE LÁTKY/PŘÍPRAVKU A PODNIKU/SPOLEČNOSTI 
 
Obchodní název výrobku: Lava teat 
Chemické označení:  
Firma:    Arthur Schopf Hygiene 
    Pfaffensteinstraße 1 
    D-83115 Neubeuern   Tel.: 0 80 35 - 90 26-0 

Fax: 0 80 35 - 90 26-90 
 

 

2. SLOŽENÍ/INFORMACE O SLOŽKÁCH 
 
Chemická charakteristika: 
Směs isopropanolu a tenzidů. 
 

Účinné látky: 
 

Název látky CAS číslo ES číslo hmotnostní % zařazení R-věty 

isopropanol 67-63-0 603-003-00-0    

eukalyptový olej 8000-48-4     
 

 

3. IDENTIFIKACE NEBEZPEČNOSTI 
 
Klasifikace je stanovena podle přílohy II č. 2 Vyhlášky o nebezpečných látkách. 
 

 
Označení nebezpečí:  
 
 
Nebezpečí pro člověka a životní prostředí: Není nebezpečným nákladem! 
 

 

4. POKYNY PRO PRVNÍ POMOC 
 
Všeobecné pokyny:   
Při zasažení očí: Ihned vypláchněte oči min. 5 minut pod tekoucí vodou, přitom 

rozevřete oční víčka. 
Při zasažení pokožky:    
Při požití: Ihned vypláchněte ústa vodou a poté zapijte dostatečným množstvím 

vody. Konzultujte lékaře! 
Při nadýchání:   
Upozornění pro lékaře:  
 

 

5. OPATŘENÍ PRO HASEBNÍ ZÁSAH 
Vhodné hasící prostředky:  všechny 
Nevhodné hasící prostředky:   
Zvláštní nebezpečí:   
Zvláštní ochranné vybavení:  
 
 
 
 
 
 



BEZPEČNOSTNÍ LIST: Lava teat 2 

 

 

6. OPATŘENÍ V PŘÍPADĚ NÁHODNÉHO ÚNIKU 
Preventivní opatření pro ochranu osob: 
 

Preventivní opatření pro ochranu životního prostředí: 
 

Doporučený způsob čištění/zneškodnění úniku: 
 
 

 

7. ZACHÁZENÍ A SKLADOVÁNÍ 
 
Manipulace: 
Zacházení: 
Skladování: Skladujte v těsně uzavřených obalech v chladu a suchu. 
 

 

8. OMEZOVÁNÍ EXPOZICE/OSOBNÍ OCHRANNÉ PROSTŘEDKY: 
 

Mezní hodnoty:  Hodnota MAK:  
    
 
Všeobecná preventivní a hygienická opatření: žádná  
 

 

9. FYZIKÁLNÍ A CHEMICKÉ VLASTNOSTI 
 

Vzhled: kapalina Těkavé látky:  

Barva: zelená Viskozita: tekutá 

Zápach: svěží Rozpustnost ve vodě: rozpustný 

Bod tání (°C):  Hodnota pH:  

Bod varu (°C):  Bod vzplanutí (°C):  
Hustota (g/cm3) při 
20°C: 

 Mez výbušnosti:  

Tlak páry při 20°C:  Teplota rozkladu:  

Zápalná teplota (°C):    

Obsah rozpouštědla:    
 

 

10. STABILITA A REAKTIVITA 
 
Tepelný rozklad:  Při předepsaném použití nedochází k rozkladu. 
Nebezpečné produkty rozkladu:  
Nebezpečné reakce:   
 

 

11. TOXIKOLOGICKÉ INFORMACE 
 

Účinná látka Způsob Hodnota Druh 

eukalyptový olej LD 50 orálně 2,48 g/kg krysa 
 

Produkt:     netoxický 
Další toxikologické informace:             žádné 
 

 

12. EKOLOGICKÉ INFORMACE 
 
Stupeň WGK (německý):    0 dobře biologicky odbouratelný 
 
 
 
 
 

 

13. POKYNY PRO ODSTRAŇOVÁNÍ : 



BEZPEČNOSTNÍ LIST: Lava teat 3 

 
Odpadový klíč: 59401 
Produkt:  Menší množství lze odhodit do popelnice na směsný komunální odpad. 
Obal:   Likvidace podle úředních předpisů.  
 

 

14. INFORMACE PRO PŘEPRAVU: 
 
Pozemní přeprava: podle GGVS/GGVE:   
   ADR/RID třída:   
   Číslo/písmeno:   
   Kemlerovo číslo:   Není nebezpečným nákladem! 
   UN číslo:     
   Označení zboží:  
   Výstražný štítek:    
 

Námořní přeprava: podle GGV moře:    
   IMDG třída:    
   Strana:     
   UN číslo:     
   Obalová skupina:   
   EMS číslo:    
   MFAG:     
 

Letecká přeprava: IATA/DGR třída:   
   UN/ID číslo:    
   Obalová skupina:   
 

Přepravní etiketování:      Není nebezpečným nákladem! 
 

 

15. INFORMACE O PRÁVNÍCH PŘEDPISECH: 
 
Označení: 
Výrobek je označen a zařazen podle Směrnic ES/Vyhlášky o nebezpečných látkách (GefStoffV). 
 

Poznávací písmeno a označení nebezpečnosti produktu: 
R-věty:   
S-věty:  
S  2              Uchovávejte mimo dosah dětí. 
S 13             Uchovávejte odděleně od potravin, nápojů a krmiv. 
 
Třída ohrožení vod (německá):  
VbF třída:   
 

 

16. DALŠÍ INFORMACE: 
 
Tyto informace jsou založeny na našich současných znalostech a jsou určeny pro charakterizaci 
produktu pouze z hlediska bezpečnosti a ochrany zdraví při práci. Nelze je ovšem chápat jako příslib 
vlastností výrobku ve smyslu platných zákonných předpisů pro plnění záruk. 
 


